



Management och revision i professionella organisationer Management and Revision in Professional Organizations

7,5 högskolepoäng

7,5 credits

Ladokkod: SMO012

Revision: 12.0

Fastställd av: Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2023-01-17

Gäller från: VT 2023

Nivå: Grundnivå

Huvudområde (successiv fördjupning): Företagsekonomi (G2F)

Utbildningsområde: Samhällsvetenskap

Ämnesgrupp: Företagsekonomi

Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet.

samt godkänt resultat om 60 högskolepoäng i företagsekonomi

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

Innehåll

I kursen presenteras granskningsformer som ett kontrollinstrument och managementverktyg i komplexa sammanhang där granskning således både bevakar samt utvecklar moderna organisationer. I kursen behandlas fem vanligt förekommande granskningsformer; tillsyn, revision, utvärdering, ackreditering och certifiering samt kvalitets- och rankningsystem. De olika granskningsformerna jämförs utifrån ett verksamhets- och effektivitetsperspektiv. Utmaningen i kursen är att försöka förstå granskningens karaktär och mening och vidare den betydelse granskning har för samhället, organisationer och individer. En särskild betoning läggs på att diskutera positiva och negativa konsekvenser som granskning kan föra med sig.

Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

Kunskap och förståelse

- 1.1 redogöra för den samhällsutveckling som lett fram till att granskning och kvalitetsmätning blivit viktiga kontroll- och managementinstrument för olika intressenter,
- 1.2 redogöra för de idealtypiska dragen i granskningsformerna: tillsyn, revision, utvärdering, ackreditering och certifiering samt kvalitets- och rankningsystem,
- 1.3 redogöra för skillnader och likheter mellan granskningsformerna och identifiera deras för- och nackdelar utifrån ett legitimitets- och effektivitetsperspektiv,

Färdigheter och förmågor

- 2.1 beskriva granskningsformernas tillämpning inom olika användningsområden,
- 2.2 analysera granskningsformernas positiva och negativa konsekvenser för samhälle, organisationer och individer,
- 2.3 diskutera granskningens betydelse utifrån ett samhällsperspektiv,

Värderingsförmåga och förhållningssätt

- 3.1 reflektera och problematisera kring relationen mellan användare och intressenter av granskning utifrån begreppet ansvarsutkrävande,
- 3.2 reflektera över granskningens betydelse för anställdas yrkesroller och arbetsvillkor samt
- 3.3 problematisera granskningens betydelse för samhällsutvecklingen.

Undervisningsformer

Undervisningen bedrivs i form av föreläsningar, övningar samt seminarier.

Litteraturen är på engelska eller svenska.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

Examinationsformer

Kursen examineras genom följande provmoment:

Tentamen: Genomförs individuellt, skriftlig inlämning

Lärandemål: 1.1, 1.2, 1.3, 2.2, 2.3

Högskolepoäng: 4

Betygskala: Underkänt (U), Godkänt (G) eller Väl godkänt (VG)

Projektarbete: Genomförs i grupp, skriftlig inlämning.

Lärandemål: 2.1, 3.1, 3.2, 3.3

Högskolepoäng: 2,5

Betygskala: Underkänt (U) eller Godkänt (G) eller Väl godkänt (VG)

Seminarium

Lärandemål: 3.1, 3.2 och 3.3.

Högskolepoäng: 1

Betygskala: Underkänt (U) eller Godkänt (G)

Vid underkänt eller frånvaro får studenten en skriftlig kompletteringsuppgift.

För betyget Godkänt på hel kurs krävs godkänt på samtliga av kursens examensmoment. För betyget Väl godkänt på hel kurs krävs Väl godkänt betyg på individuell uppgift och projektarbete samt Godkänt på seminarium.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Johansson, V., Lindgren, L. (2013). *Uppdrag offentlig granskning*. Studentlitteratur: Lund.

Lindgren, L. (2014). *Nya utvärderingsmonstret: Om kvalitetsmätning i den offentliga sektorn*. Studentlitteratur: Lund.

Power, M. (1999). *The Audit Society*, OUP Oxford.

Ytterligare litteratur och undervisningsmaterial anges via lärplattformen (max 500 sidor).

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursutvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram.

Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

Övrigt

Kursen ges inom Civilekonomprogrammet och Ekonomutbildningen samt som fristående kurs.